
#,,u,sttcn 0,1 

1C:)  
(59 
~lb 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 

N° 026 - 2018- ANA - AAA IV HUARMEY CHICAMA - ALA HUARAZ 

Huaraz, 13 de marzo del 2018 

VISTO: 

La solicitud con registro CUT N° 34449-2018 de fecha 28/02/2018, presentada por el 
Comité de Usuarios de Agua "Muque", titular de la licencia de uso de agua con Resolución 
Administrativa N° 607-ANA-AAA.HCH-ALA-HUARAZ, sobre la inscripción de los Certificados 
Nominativos entregados a los integrantes del bloque de riego "Shocosh Puquio", en el marco de 
la Formalización de Derechos de Uso de Agua; y. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo contemplado en el artículo 51°  de la Ley N°29338 - Ley de Recursos 
Hídricos, las organizaciones titulares de licencias de uso de agua en bloque, emiten certificados 
nominativos que representan la parte que corresponde de la licencia a cada uno de sus 
integrantes; 

Que, el artículo 78° del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos, establece que los 
Certificados Nominativos se inscriben sin costo alguno en el Registro Administrativo de Derechos 
de Uso de Agua y su inscripción es aprobada mediante resolución administrativa. Los 
Certificados Nominativos representan la parte de asignación de agua que corresponde a cada 
integrante del bloque, otorga a sus titulares los mismos derechos y obligaciones que la licencia 
y están sujetas a las mismas causales previstas en la Ley; 

Que, mediante Resolución Administrativa N° 607-ANA-AAA.HCH-ALA-HUARAZ, del 
04/11/2013, se otorgó licencia de uso de agua superficial con fines agrarios a favor del Comité 
de Usuarios de Agua "Muque", para aprovechar un volumen anual de agua de hasta 80438 m3, 
proveniente de los manantiales Sauce Puquio, Secsec Puquio 1, Secsec Puquio 2, Laurel Puquio 
Paltay Puquio, para una extensión de 10.9300 hectáreas bajo riego, ubicada geográficamente 
entre las coordenadas extremas UTM: P1: (E: 196166, N: 8 986 566) y P2 : (E: 196 991, N: 8 985 
878), Zona 18 Sur, Datum WGS-84, políticamente en el Distrito de Matacoto, Provincia de 
Yungay y Región Ancash. 

Que, mediante Resolución Administrativa N° 022-2015-ANA-AAA.HCH-ALA-HUARAZ, 
del 04/11/2013, se aprobó 12 Certificados Nominativos emitidos por el Presidente del Comité de 
Usuarios de Muque para un área de 6.42 hectáreas faltando otorgar 4.51 hectáreas con un 
volumen de agua de 33193 metros cúbicos 

Que, mediante el Informe Técnico N° 018-2018-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-AT/RJGQ 
formulado por el Profesional en Recursos Hídricos de la Administración Local de Agua Huaraz, 
se evaluó el cumplimiento de los requisitos previstos, la Resolución Administrativa de 
otorgamiento de licencia de uso de agua y el contenido del expediente administrativo que dio 
origen a la licencia de uso de agua, cuya información fue verificada y se concluyó que es 
procedente aprobar los Certificados Nominativos de uso de agua con fines agrarios del bloque 
de riego "Shocosh Puquio", del Comité de Usuarios de Agua "Muque" . 



Que, de conformidad con las facultades conferidas por la Ley N° 29338 — Ley de 
Recursos Hídricos; Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua; y la Resolución Jefatural N° 167-
2017-ANA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar, los Certificados Nominativos de los integrantes del bloque 
de riego "Shocosh Puquio", perteneciente al Comité de Usuarios de Agua "Muque". 

Artículo Segundo.- Inscribir, los Certificados Nominativos al Registro Administrativo de 
Derechos de Uso de Agua, de acuerdo a la siguiente relación: 

CERTIFICADO 
NOMINATIVO 

DEL USUARIO DEL PREDIO DEL BLOQUE DE RIEGO 
Volu 

Anus 
04/0040 40 

Hasta 
(m3b8o) 

Apellidos y Nombres DNI/RUC N°  Nombre UC 
Nombredel Can 

del Servoio o 
Abastecimiento 

Alea 
Balo 
Riego 
Ola) 

Nombre 

Punto deCaptada:in 
(UTIPAiGS-84-ZIEL 

SUR) 

ESTE 
(u) 

NORTE(m) 

Bloque de Riego: Shoco h Puquio 

01-2018-C U. MUOUE GUERREROALEGRE CERIO METODIO 32070002 PACAY UNAN YUNMUOSU-001 CD.5006035 UPAN 0.0311 0110004H URAN 196 079 8 686 024 229 

02-2018-C U. MUOUE GUERRERO NEGRE CERIO METODIO 32678002 HABANA YUNMUCISU.002 CD SHOCOSH UNAN 0 2631 0110004H UNAN 196 079 8604024 1930 

03-2018-C U. MUOUE GUERRERO NECEE CEOLO METODIO 31878802 LUCMA PACHAN 2 `GNMUOSU.003 CD 00100030 UNAN O 1510 SMOCOSH UPAN 195 079 8 Mb 024 1170 

04-2016C U. MUOUE GUERRERO ALEGRE CERIO METODIO 32878802 IGOAA PACHAN 1 `GGIAUCISU.004 CD.SHOCOSH UNAN 00732 SHOCOSH URAN 196 079 8 686 024 539 

05-2018-0 U 14,01/9 ULLA OSONO CORNE110 CIPRIAND 33332346 PALTA PACHAN YGNMUOSU.005 CD.SHOCOSH UPAN 0031.0 SICCOSH UNAN 196 079 8 686 024 699 

06.20113C-U MUOUE M .18050810 CORNELIO CIPRIAND 33332346 LUCMA PACHAN 3UNM1CISU-006 CD SHOCOSH UPAN O 3000 SHOODSH UPAN 198 079 8 686 024 7208 

07.%18.C.0 MUOUE Mili), 060070 JOSEFA PATRICIA 13332144 ERA PAMPA. YUNMUCI0U.007 Cl).0600030 ERAN 0 0250 51100040 UPAN 196 079 8604024 124 

05.2016C.U. MUOUE MILLA 0501310 JOSEFA PATRICIA 13332144 PACHAN CHACRA TUNMUOSU-000 C D SH0000H UNAN 0469'0 SHOCOSH UNAN 195 079 0 686 014 3452 

09-101B-C.0 MUOUE MILLA DE ARROSPIOE ANTONIA PETRONA 33332090 LUCMA PACHÓN YONMUPS11.009 CO.SHOCOSH UNAN 0.1000 5H0003H UPAN 196 079 8 686 024 736 

10.20160U MUQUE RAMOS OSORIO NARC1SA UNTOSA 33332219 PALTA UPAN YUNMUOSUGIO CD SHOCOSH UNAN 0 3980 SHOCOSH UPAN 196 079 8 686 014 2929 

1 h20115-C.0 MUOUE RAMIREZ RAMOS MIULER ;MILES 41208056 SHOCUSH YUNMUCISU.011 CD SHOCOSH GRAN 0.1200 descose UNAN 196 079 8 6116 024 CU 

12-2018CU. MUQUE RAMOS. OSORIO BERNMDO SAMUEL 33332199 TUNAS PAMPA YUNMIJODU912 CO SHOCOSE UPAN 0 4880 00000046 UNAN I%079 8 686 024 1591 

13-2918-0 U. MUOUE MILLA 050RO EUSEBIA MAGNA 33332251 RUOUI CATIC YUN4pp5V-011 C0 SHOCOSH UPAN 0 2550 SHOCOSH URAN 195 079 8 686 024 1877 

I4-2018-C U. MOQUE MILLA OSORO EUSEBIA MAGNA 33332251 LIMA CHACRA YUNMUOSIG-014 CO SHOCOSH UNAN 02010 5H0005H URAN 196079  866° 024 1479 

15-2018-CU. MUQUE RAMOS OSORIO JUANA PASCUALA 33332563 PALTA PALMAN YUNMUCISU.015 00 SHOCOSH URAN 0.1770 4000030 UNAN 196 079 6686024 1303 

162018-00. MOQUE DDLORES MILLA ESTELA CARMEN 33332763 LUCMA PACHÓN YUNMUO0U-016 CD 0400000 ORAN 0.5578 SrOCOSH UPAN 196 079 6608024 4105 

17-2018-CU. MOQUE LOPEZ MILLA MARGARITA TEODDRA 80143900 URNA CALAC YUNMUO0U-017 CD.0000030 UPAN 0.1125 SHOCOSH UPAN 100079 8 688 024 828 

18.2018.0.4 MUCIUE BAL TAZAR BALTAZAR NARCISO EDUARDO 33332198 TUNAS CATAO YUNMUOSU-015 CD. SHOCOSH UPAN 0 5000 500006 UPAN 196 079 8 686 024 3660 

10.2018.0 U MUCILIE VASOUE2 MÉNDEZ PASCACIO JULIO 13328310 LUCMA PACHÓN YUNMUOSU-019 CD.SHOCOSH UPAN 0.0053 SHOCOSH URAN 196 079 8 686 024 628 

20-20160.0. MUOUE FRANCISCO SOLANO MILLA OSOR/0 33332380 TOCO PICHAN YUNMUOSU.020 CD SHOCOSH UPAN 0.1000 SHOCOSH CELAN 1%079 8 686 024 736 

Artículo Tercero.-  Notificar la presente Resolución al Comité de Usuarios de Agua 
"Muque". 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

AUTORIDAD O/ACIDULO. DF 	11,1 
ADMINISTRACIÓN DE AGUA Hl ASAZ 

I NG. JORGE LUIS NINANTAY LOVATON 
biEG CIP N°63,73 

ADMINISTRADOR LOCA, DF AGUA 


	Page 1
	Page 2

